LAMAKA IVIUNM t IfAKtVI

ENCAMINHE

O 6/GO 2

<PAL DE ITAf EVI

P OCOLO

1 AGO. 2019

MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Aí ÀOn" 2061/2019

■  hiiMãcipai Ue !ía
Eíiis^iano (a)

Â?stnsíura ^

Súmula;- Indico ao Poder Executivo,

na pessoa do Exeelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert. que otlcie
a Secretaria responsável para que seja
implantado um ponto de ônibus com
abrigo na Rua João Papa, em frente a
quadra esportiva no bairro Ambuitá.

INDICO à Mes;:, a forma regimental vigente, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebeit, Prefeito Municipal, que oficie Junto a

Secretaria responsável, para que seja implantado um ponto de ônibus com abrigo

na Rua João Papa, em frente a quadna esportiva no bairro Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras

Trata-se de uma solicitação dos moradores do DaiiTo. uma vez
que é um pedido antigo feito pelos moradores da região, para atender ao grande
número de pessoas, inclusive ide:,i)s. senhoras grávidas e crianças, que precisam
aguardar o transporte, muitas vezes debaixo de sol ou chuva. Um ponto coberto,
com banco trará mais conforto aos usuários.

O objetivo de tal sulicitação é melhorar a qualidade de vida dos
moradores de tal região, que usufruem freqüentemente do transporte público.

Esse pedido sendo atendido será de suma importância para a
saúde e bem-estar dos moradore;: d região. Conto com os nobres vereadores
para a apreciação e aprovação da matéria.

Sala das Sessões Bem-vindo de 2019.ira Nery, 01 de ago

EDUARDO s *j>k:hes^asagrande

VmÉADOR - PTB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP- CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - vm)w.camaraitapevi.sp.gov.br